MUNICÍPIO DE JAGUARÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
Avenida Nove de Agosto, 2326 – Centro – CEP 29950-000 – Jaguaré/ES – Tel. (027) 3769-2900

DECRETO Nº 256 DE 04 DE JULHO DE 2025

"Nomeia e substitui membros do Conselho de

Alimentação Escolar - CAE”.

MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM, Prefeito do Município de Jaguaré, Estado do
Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal e Art. 68, da Lei
Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO solicitação da Secretaria Municipal de Educação constante do Processo
Administrativo nº 004745.

DECRETA:

Art. 1º Nomear e substituir membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE a partir de
20.05.2025, até a vigência do mandato em 20/05/2028.

I – REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS INDICADOS PELOS CONSELHEIROS
ESCOLARES:

Suplente: Fabiula Correia do Nascimento de Souza.

II – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTICO MUNICIPAL:

Suplente: Carolina Monteiro.

III - REPRESENTANTES DOS DOCENTES, DISCENTES OU TRABALHADORES DA ÁREA
DA EDUCAÇÃO.

Suplente: Rosimar da Silva Pereira.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, e revoga as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito, aos quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte cinco
(04.07.2025).

MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM
Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.jaguare.es.gov.br Chave: b5a234bc-7b31-46a6-af48-979af63db836
Decreto Nº 000256/2025

Pág. 4

004745/2025

Assinado por MARCOS ANTONIO GUERRA
WANDERMUREM 732.***.***-**
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
04/07/2025 13:34:29